[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	14.06.2022

	с. Анучино
	№
	532

О минимальном размере оплаты труда

На основании Постановления Правительства РФ от 28.05.2022г. №973 «Об особенностях исчисления и установления в 2022 году минимального размера оплаты труда, величины прожиточного минимума, а также утверждении коэффициента дополнительного увеличения (индексации) стоимости одного пенсионного коэффициента, размера фиксированной выплаты к страховой пенсии, отдельных видов пенсий
и социальной доплаты к пенсии»», в соответствии с Уставом Анучинского муниципального округа Приморского края  администрация Анучинского муниципального округа Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Руководителям муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Анучинского муниципального округа обеспечить с 1 июня 2022 года  выплату заработной платы работникам, отработавшим норму рабочего времени и выполнившим нормы труда (трудовые обязанности) из расчета минимальной оплаты труда 15279 рублей в месяц с учетом стимулирующих и компенсационных выплат, осуществляемых за счет  бюджета, внебюджетных средств и средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности.
2. Распорядителям и получателям средств  бюджета округа, связанных с реализацией настоящего постановления, финансирование расходов производить в пределах средств  бюджета на 2022 год, утвержденных решением Думы округа от 22.12.2021 г. №265-НПА «О  бюджете Анучинского муниципального округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».

4.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня 2022 года.           5.Начальнику общего отдела (Бурдейной) опубликовать настоящее постановление  на сайте администрации Анучинского муниципального округа Приморского края в информационно телекоммуникационной сети Интернет.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации Анучинского

муниципального округа                                                                     А.Я. Янчук